Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;; Estado de São Pau lo
Rua Oito nº. 650 - Centro - CEP: 15773-000 - Fone ( 17) 3681-1129 / Fax: ( 17) 3681-1124

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

DECRETO Nº 1172/2018
De 18 de Julho de 2018

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial de
dotações orçamentárias, que especifica".

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do Muruclp.o de
Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo. usando
das atribuições legais e nos termos do art. 4° Inciso
Ili, da Lei nº 1070/2017 de 06 de dezembro de 2017

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
um Crédito Adicional, na importância de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), destinado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde
Ficha: 085 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica.. 10.000.00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 086 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 10 000 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 252 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 20.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 253 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica.. 2.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020900 Fundo Municipal de Educação
Ficha: 120 - 12.361.0120 2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental. 5.000,00

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 146 - 12.361.0120.2032.0000 Manut. do FUNDES - Fundamental. 30 000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 180 - 12.365.0123.2038.0000 Manutenção do FUNDES - lnfantil. 15.000 00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha: 215 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serv. de Estradas de Rod. Municipal. 3 000 00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 218 - 26. 782.0240.2045.0000 Manut. Serv. de Estradas de Rod. Municipal. 2.000 00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha: 222 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esp., Recreação. Cultura e Turismo.5 000.00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Pé- ulist.: 096
Rua Oito nº. 650- Centro-CEP: 15773-000- Fone (17) 3681-1129 / Fax: (17) :.:Ull-11?-\

e-mail: prefe: ura.ô.ncvacanaapeulisr ·- p.,j0v.l"J1

\

Art. 2°. O crédito aberto no artigo antenor será cobert com os recurso r.ro .. ,;.;
de redução parcial das seguintes dotações do orcarnei io vige1:t(:

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde
Ficha: 070 - 10.301.0100 2021.0000 Manutenção Fundo Municipal ele Saúde -15

3 1 90 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - l:JESSOAL CIVIL

Local. 021200 Serviços Urbanos
Ficha: 193 - 15.452.0151 2043.0000 Manutenção Serviços Urbanos

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGl=NS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 021700 Estradas de Rodagens Murucipais
Ficha: 213 - 26.782.0240 2045.0000 ívla:1ut Serv de Estradas de Rod Mu111c1pa1 - _ ,J

3.1.90.11.00 V[NClrv1ENTOS E \/ANT,'\GENS FIX/\S · PESSO/-\L Cl\'1L

Art. 3º. Este De~-r f-1.J entrn em vigor ria data de s,.J PL,b reação 'e:
disposições em c ntr áno

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista. 18 de Julho de 2018

j:/:::L
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publrcac 10 11 ,

imprensa local

JULIAl~f 10 DOS REIS
DIRETOR Dú DE:JJTO U::': , DMINiS H~A~;\C